
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

 

předkládám svůj volební program pro volební období 2020-2023. 

Za předpokladu, že budu zvolen do akademického senátu, budu se stejně jako v předchozích 

obdobích angažovat mimo jiné v oblasti podpory a rozvoje studia učitelství na naší fakultě 

a v otázkách motivace studentů středních škol ke studiu na MFF UK. 

Obě tyto oblasti jsou podle mého názoru pro další rozvoj fakulty velmi důležité. Budeme-li 

vychovávat dostatek dobrých středoškolských učitelů fyziky, matematiky a informatiky, bude 

se zvyšovat také množství středoškoláků motivovaných ke studiu našich oborů. 

Při rozhovorech se současnými studenty učitelství se ukazuje, že nemalá část z nich se 

rozhodla pro studium u nás právě proto, že je zaujala výuka učitelů, kteří absolvovali studium 

učitelství právě na MFF UK. V současné době je v některých oblastech ČR, včetně Prahy, 

akutní nedostatek kvalifikovaných učitelů fyziky. Podpora učitelského studia je tedy v našem 

zájmu. 

Uvědomuji si samozřejmě, že AS není orgánem, který by měl a mohl nějak výrazněji 

ovlivňovat situaci ve fyzikálním a jiném vzdělávání. Myslím si ale, že je důležité, aby 

v senátu byly rovnoměrně zastoupeny všechny tři fakultní sekce a aby v něm své zastoupení 

měly i katedry připravující budoucí učitele. 

Nadále budu podporovat propagační akce pořádané fakultou pro středoškoláky – soutěže, 

korespondenční semináře, rozvoj Interaktivní fyzikální laboratoře, budování sítě fakultních 

škol apod. 

Za velmi důležitou složku práce senátu považuji také připomínkování nově vznikajících 

univerzitních předpisů, opatření apod., kterých se v poslední době objevila celá řada. 

Akademický senát je rovněž místem, kde může probíhat konstruktivní dialog mezi všemi 

třemi fakultními sekcemi. Takový dialog je pro úspěšný rozvoj fakulty velmi důležitý, 

a v případě zvolení do AS jej budu podporovat. 

          Zdeněk Drozd 

 


